
Órgão: 14000 - Justiça Eleitoral
Unidade: 14117 - TRE - PE
Momento: Unidade Orçamentária
Tipo(s) Detalhamento: Demais Despesas Discricionárias dos Demais Poderes, MPU e DPU, Obrigatórias dos Demais Poderes, MPU e DPU, exceto Benefícios a Servidores,
Despesas com Benefícios a Servidores
Consolidado: Não
Imprimir Totalizações: Sim
Totalização Apenas Por Órgão: Não
Mostrar Planos Orçamentários: Sim
Tipo Financeiro: Financeiro
Grupo Fontes: Todos
Esfera(s): 10 - Orçamento Fiscal, 20 - Orçamento da Seguridade Social, 90 - Não Orçamentária
Exercício: 2022

Antes de imprimir este relatório, verifique se é realmente
necessário. Desperdício não combina com meio ambiente.

Os dados deste relatório referem-se a seguinte seleção de filtros:
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Grupo Tipo Detalhamento / Tipo Detalhamento / Órgão / Unidade

TotalPessoal e Enc.
SociaisProjetos Operações

Especiais
Recursos de

Outras Fontes Dívida Outras Despesas Despesas de
CapitalAtividadesEsfera

Exercício: 2022
SIOP - Elaboração da Proposta
Ministério da Economia

Momento: Unidade Orçamentária
Quadro de Detalhamento da Despesa

Sumário

Reserva de
Contingência

Recursos do
Tesouro

Grupo 2 - Demais Despesas Discricionárias dos Demais Poderes, MPU e DPU

0

0

0

00

43.872.936

0

43.872.936

0

0

43.872.936

0

0

10.421.273

10.421.2730

S 0 0

43.872.936

0

000

43.872.936 0

0 0I

33.451.663

0 0

43.872.936

0

33.451.663

F

0 0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

2 - Demais Despesas Discricionárias dos Demais Poderes, MPU e DPU

0 043.872.936 43.872.936 43.872.936

0

0

0

0

F 10.421.273

0 0

043.872.936

33.451.663

0

S

0

0

0

0

0

0

43.872.936

00

00I

10.421.273

0

0

0

0

0

0 33.451.663

00

43.872.936

00

0

0

0

0

14000 - Justiça Eleitoral

43.872.936

0

0

43.872.936

S

0

0 0

43.872.936

0

F 0

0

0

43.872.936

0

33.451.663

0

0

0

10.421.273

0

0 0 0

0 00

00

0

0

0

10.421.273

I

0

0 0

43.872.936

0

0

43.872.936

33.451.6630

0

0

0

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco
0

0

0 0

43.872.936

0

0

10.421.273

0

F 43.872.936

I

00

0

10.421.273

43.872.936

43.872.936

0

0

0

0

0

0

0 0 0

43.872.936

0

0

0 00

43.872.936

0

0

33.451.663

0

33.451.663

0

0

S

0

0

0

0

0

Grupo 6 - Despesas com Benefícios a Servidores

0

0

0

00

16.995.016

0

16.995.016

0

0

11.141.092

0

0

0

00

S 5.853.924 0

16.995.016

0

05.853.9245.853.924

11.141.092 0

0 0I

11.141.092

0 0

11.141.092

0

16.995.016

F

0 5.853.924

0 0

0

0

0

0

0

0

0

6 - Despesas com Benefícios a Servidores

0 011.141.092 11.141.092 11.141.092

0

0

0

0

F 0

0 0

016.995.016

11.141.092

0

S

0

0

5.853.924

0

0

0

16.995.016

05.853.924

00I

0

0

0

0

0

5.853.924

0 16.995.016

05.853.924

16.995.016

00

0

0

0

0
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Grupo Tipo Detalhamento / Tipo Detalhamento / Órgão / Unidade

TotalPessoal e Enc.
SociaisProjetos Operações

Especiais
Recursos de

Outras Fontes Dívida Outras Despesas Despesas de
CapitalAtividadesEsfera

Exercício: 2022
SIOP - Elaboração da Proposta
Ministério da Economia

Momento: Unidade Orçamentária
Quadro de Detalhamento da Despesa

Sumário

Reserva de
Contingência

Recursos do
Tesouro

14000 - Justiça Eleitoral

11.141.092

0

0

16.995.016

S

0

0 0

11.141.092

5.853.924

F 0

0

5.853.924
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0

16.995.016

0

0

0

0

0

0 0 5.853.924
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0

0

0

0

I

0

0 0

16.995.016

5.853.924

0

16.995.016

11.141.0920

0

0

0

14117 - Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco
0

0

0 0

16.995.016

0

5.853.924

0

0

F 11.141.092

I

5.853.9245.853.924

0

0

11.141.092

16.995.016

0

0

0

5.853.924

0

0

0 0 0

16.995.016
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0
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Quadro de Detalhamento da DespesaMinistério da Economia

Natureza IDUSO Fonte IDOCEspecificação Esfera

Momento: Unidade Orçamentária
Exercício: 2022

SIOP - Elaboração da Proposta

RP Financeiro

Grupo 2 - Demais Despesas Discricionárias dos Demais Poderes, MPU e DPUGrupo de detalhamento: 43.872.936

2 - Demais Despesas Discricionárias dos Demais Poderes, MPU e DPUTipo de detalhamento: 43.872.936

Órgão: 14000 - Justiça Eleitoral 43.872.936
14117 - Tribunal Regional Eleitoral de PernambucoUnidade: 43.872.936
0033 - Programa de Gestão e Manutenção do Poder Judiciário 43.872.936Programa:

02.122.0033.20GP - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral 43.835.534Ação:

02.122.0033.20GP.0026 - No Estado de Pernambuco 43.835.534

Proposta:

Quantidade

43.835.534

Valor Total

6.814.928

Localizador:

unidade

Unidade de Medida

Eleitor atendido

Produto:

Quantidade (PO)

6.814.928

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

36.616.629Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.0001 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa

Valor Total (PO)

Eleitor atendido

36.616.629

33.90.14.00 0 105 9999 667.20310 X
33.90.30.00 0 105 9999 774.13310 X
33.90.30.17 0 105 9999 210.30610 X
33.90.31.00 0 105 9999 8.00010 X
33.90.33.00 0 105 9999 249.87310 X
33.90.35.00 0 105 9999 7.00010 X
33.90.36.00 0 105 9999 2.488.38110 X
33.90.37.00 0 105 9999 10.219.53010 X
33.90.39.00 0 105 9999 11.498.07610 X
33.90.40.06 0 105 9999 50.00010 X
33.90.40.07 0 105 9999 912.35910 X
33.90.40.11 0 105 9999 770.48610 X
33.90.40.12 0 105 9999 181.73510 X
33.90.40.13 0 105 9999 2.333.86010 X
33.90.40.14 0 105 9999 187.00010 X
33.90.40.15 0 105 9999 73.50010 X
33.90.40.16 0 105 9999 60.00010 X
33.90.40.21 0 105 9999 240.00010 X
33.90.40.23 0 105 9999 4.64010 X
33.90.47.00 0 105 9999 93.97910 X
33.90.93.00 0 105 9999 158.29510 X
33.91.47.00 0 105 9999 7.00010 X
44.90.40.02 0 105 9999 1.678.00010 X
44.90.40.05 0 105 9999 75.00010 X
44.90.52.00 0 105 9999 1.415.82310 X
44.90.52.35 0 105 9999 140.00010 X
44.90.52.37 0 105 9999 80.00010 X
44.90.52.41 0 105 9999 532.00010 X
44.90.52.43 0 105 9999 140.00010 X
44.90.52.47 0 105 9999 1.360.45010 X

Quantidade (PO)

270

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

625.474Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.0002 - Capacitação de Recursos Humanos

Valor Total (PO)

Servidor capacitado

625.474
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Quadro de Detalhamento da DespesaMinistério da Economia

Natureza IDUSO Fonte IDOCEspecificação Esfera

Momento: Unidade Orçamentária
Exercício: 2022

SIOP - Elaboração da Proposta

RP Financeiro

33.90.14.00 0 105 9999 104.32910 X
33.90.33.00 0 105 9999 51.47310 X
33.90.36.00 0 105 9999 53.75310 X
33.90.39.00 0 105 9999 330.18010 X
33.90.93.00 0 105 9999 74.98910 X
33.91.47.00 0 105 9999 10.75010 X

Quantidade (PO)

250

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

93.737Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.EJE0 - Capacitação da Escola Judiciária Eleitoral – EJE

Valor Total (PO)

Servidor capacitado

93.737

33.90.14.00 0 105 9999 3.80910 X
33.90.33.00 0 105 9999 2.79310 X
33.90.36.00 0 105 9999 2.00010 X
33.90.39.00 0 105 9999 80.00010 X
33.90.93.00 0 105 9999 1.13510 X
33.91.47.00 0 105 9999 4.00010 X

Quantidade (PO)

1

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

6.499.694Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.20GP.0026.SEG0 - Segurança da Informação

Valor Total (PO)

Ação desenvolvida

6.499.694

33.90.40.21 0 105 9999 1.499.69410 X
44.90.40.03 0 105 9999 5.000.00010 X

02.122.0033.216H - Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos 37.402Ação:

02.122.0033.216H.0026 - No Estado de Pernambuco 37.402

Proposta:

Quantidade

37.402

Valor Total

2

Localizador:

unidade

Unidade de Medida

Agente público beneficiado

Produto:

Quantidade (PO)

2

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

37.402Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.122.0033.216H.0026.AMOA - Auxílio-moradia para outros agentes públicos - ativos

Valor Total (PO)

Agente público beneficiado

37.402

33.90.93.00 0 105 9999 37.40210 X
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Quadro de Detalhamento da DespesaMinistério da Economia

Natureza IDUSO Fonte IDOCEspecificação Esfera

Momento: Unidade Orçamentária
Exercício: 2022

SIOP - Elaboração da Proposta

RP Financeiro

Grupo 6 - Despesas com Benefícios a ServidoresGrupo de detalhamento: 16.995.016

6 - Despesas com Benefícios a ServidoresTipo de detalhamento: 16.995.016

Órgão: 14000 - Justiça Eleitoral 16.995.016
14117 - Tribunal Regional Eleitoral de PernambucoUnidade: 16.995.016
0033 - Programa de Gestão e Manutenção do Poder Judiciário 16.995.016Programa:

02.301.0033.2004 - Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes 5.853.924Ação:

02.301.0033.2004.0026 - No Estado de Pernambuco 5.853.924

Proposta:

Quantidade

5.853.924

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaProduto:

Quantidade (PO)

1.956

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

5.853.924Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.301.0033.2004.0026.0001 - Assistência Médica e Odontológica de Civis - Complementação da União

Valor Total (PO)

Pessoa beneficiada

5.853.924

33.90.93.00 0 105 9999 5.853.92420 X

02.301.0033.212B - Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes 11.141.092Ação:

02.301.0033.212B.0026 - No Estado de Pernambuco 11.141.092

Proposta:

Quantidade

11.141.092

Valor Total

Localizador:

Unidade de MedidaProduto:

Quantidade (PO)

172

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

1.485.300Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.301.0033.212B.0026.0001 - Assistência Pré-Escolar aos Dependentes de Servidores Civis e de Empregados

Valor Total (PO)

Pessoa beneficiada

1.485.300

33.90.08.00 0 105 9999 1.485.30010 X

Quantidade (PO)

33

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

165.528Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.301.0033.212B.0026.0003 - Auxílio-Transporte de Civis Ativos

Valor Total (PO)

Pessoa beneficiada

165.528

33.90.49.00 0 105 9999 165.52810 X

Quantidade (PO)

844

Plano Orçamentário:

unidade

Produto Intermediário (PO)

9.217.296Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.301.0033.212B.0026.0005 - Auxílio-Alimentação de Civis Ativos

Valor Total (PO)

Pessoa beneficiada

9.217.296

33.90.46.00 0 105 9999 9.217.29610 X

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

272.920Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.301.0033.212B.0026.0009 - Auxílio-Funeral e Natalidade de Civis

Valor Total (PO)
272.920

33.90.08.00 0 105 9999 272.92010 X

Quantidade (PO)

Plano Orçamentário:

Produto Intermediário (PO)

48Proposta:

Unidade de Medida (PO)

02.301.0033.212B.0026.0059 - Salário-Família e Auxílio-Reclusão

Valor Total (PO)
48

33.90.08.00 0 105 9999 4810 X
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